

Monjasa Chartering ApS

Strevelinsvej 34
7000 Fredericia
CVR No. 33245866

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.04.2024

Rasmus Ravnholdt Knudsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Monjasa Chartering ApS

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

Business Registration No.: 33245866

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Executive Management

Anders Østergaard

Rasmus Ravnholdt Knudsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to charter commercial vessels from external parties and to charter these vessels to Group companies. However, currently the Company is considered to be dormant.

Description of material changes in activities and finances

The financial year shows a profit of USD 241,177 against a loss last year of USD 1,233. The result for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 USD	2022 USD
Gross profit/loss		9,906	(30,738)
Other financial income	1	111,540	7,671
Other financial expenses	2	(26)	(43)
Profit/loss before tax		121,420	(23,110)
Tax on profit/loss for the year	3	119,757	21,877
Profit/loss for the year		241,177	(1,233)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		241,177	(1,233)
Proposed distribution of profit and loss		241,177	(1,233)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 USD	2022 USD
Receivables from group enterprises		359,555	350,374
Deferred tax		211	0
Other receivables		44,314	53,529
Receivables		404,080	403,903
Current assets		404,080	403,903
Assets		404,080	403,903

Equity and liabilities

	Notes	2023 USD	2022 USD
Contributed capital		14,975	14,975
Retained earnings		380,255	139,078
Equity		395,230	154,053
Trade payables		5,710	33,263
Joint taxation contribution payable		3,140	216,587
Current liabilities other than provisions		8,850	249,850
Liabilities other than provisions		8,850	249,850
Equity and liabilities		404,080	403,903
Employees	4		
Contingent liabilities	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	14,975	139,078	154,053
Profit/loss for the year	0	241,177	241,177
Equity end of year	14,975	380,255	395,230

Notes

1 Other financial income

	2023	2022
	USD	USD
Financial income from group enterprises	17,897	6,544
Other interest income	86,705	0
Exchange rate adjustments	6,938	1,127
	111,540	7,671

2 Other financial expenses

	2023	2022
	USD	USD
Other financial expenses	26	43
	26	43

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	USD	USD
Current tax	3,140	(5,562)
Change in deferred tax	(211)	0
Adjustment concerning previous years	(122,686)	(16,315)
	(119,757)	(21,877)

Current tax for 2023 relates to the income tax for the year. In 2022, current tax is compiled of the income tax for the year and recognition of tax loss carry forward utilised within the Endeavour Invest ApS-group.

In 2023, tax loss carry forward has been capitalised as it is expected that the tax losses can be leveraged within the Endeavour Invest ApS-group.

The adjustment concerning previous years relates primarily to the adjustment in the taxation calculation for prior years, including impact from settled tax cases.

4 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Management which are remunerated in Monjasa Holding A/S.

5 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

6 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Monjasa Holding A/S, Fredericia.
